
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

ОТ                                                         №   
                                                                               

О региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, олимпиады 

имени Дж. К. Максвелла по физике для 

обучающихся 7-8 классов, олимпиады 

имени Леонарда Эйлера по математике 

для обучающихся 8 классов, олимпиады 

имени В.Я. Струве по астрономии для 

обучающихся 7-8 классов в 2024/2025 

учебном году  
 

 

            В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      

№ 678, приказами Министерства образования и науки  Смоленской области от 

23.12.2024 № 1151-ОД «Об организации и проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в 

Смоленской области», от 25.12.2024 № 1211-ОД «О внесении изменения в 

приказ Министерства образования и науки Смоленской области от 16.12.2024 

№ 1110-ОД «Об установлении количества баллов, необходимого для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году», от 18.12.2024 № 1130-ОД «О проведении регионального этапа 

олимпиады имени В. Я. Струве по астрономии для обучающихся 7-8 классов в 

2024/25 учебном году», от 25.12.2024 № 1229-ОД «О проведении 

регионального этапа олимпиады имени Леонарда Эйлера по математике для 

обучающихся 8 классов в 2024/25 учебном году», от 23.12.2024 № 1150-ОД «О 

проведении регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по 

физике для обучающихся 7-8 классов в 2024/25 учебном году», 

руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в 

сфере образования – Управлении образования и молодежной политики 

Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского 

городского Совета от 30.09.2014  № 1211, 

 

           п р и к а з ы в а ю: 

 

          1. Утвердить список обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Смоленска - участников регионального этапа всероссийской 

https://edu.admin-smolensk.ru/files/1163/prikaz-1211-od-ot-25-12-2.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1163/prikaz-1211-od-ot-25-12-2.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1163/prikaz-1211-od-ot-25-12-2.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1163/prikaz-1211-od-ot-25-12-2.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1163/prikaz-1211-od-ot-25-12-2.pdf


олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в городе Смоленске (далее - 

олимпиады) (приложение № 1). 

          2. Утвердить список обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Смоленска - участников регионального этапа олимпиады имени                     

Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов, олимпиады имени 

Л. Эйлера по математике для обучающихся 8 классов, олимпиады школьников 

по астрономии имени   В.Я. Струве для обучающихся 7-8 классов в 2024/2025 

учебном году в городе Смоленске  (приложение № 2). 

          3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений города Смоленска: 

            - обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) о проведении регионального этапа олимпиады, олимпиады 

имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов, олимпиады 

имени Леонарда Эйлера по математике для обучающихся 8 классов, 

олимпиады имени В.Я. Струве по астрономии для обучающихся 7-8 классов в 

2024/2025 учебном году; 

          - обеспечить доставку участников регионального этапа олимпиады к 

площадкам проведения регионального этапа олимпиады к 8.30; 

          - провести инструктаж участников регионального этапа олимпиады о 

правилах проведения олимпиады, поведения во время пути в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения регионального этапа 

олимпиады в 2024/2025 учебном году в Смоленской области; 

           - назначить педагогов, сопровождающих участников регионального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, возложив на 

них ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

движения к площадке проведения регионального этапа олимпиады и обратно; 

           - обеспечить явку членов жюри регионального этапа олимпиады 

школьников для проверки работ участников регионального этапа олимпиады. 

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.начальника Управления                                                    А.Н. Межевикина



 

 

 

 

 

 

 

 

 

СПИСОК  

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска - участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в городе Смоленске 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Название образовательной 

организации 
Итого 
баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

 Мировая художественная культура  (11 января 2025 года) 
1.  

Микулич Дарья Александровна 
9 МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского"  

56 
победитель 

Ткачук Ольга 

Петровна 

2.  
Карпеченко Алёна Игоревна 

9 МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

48 
участник 

Ногтева Ольга 

Ивановна 

3.  
Черепнина Алиса Витальевна 

9 МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 

45 
участник 

Исаенко Наталья 

Петровна 

4.  
Малашенкова Ольга Михайловна 

9 
МБОУ "СШ №2" 

45 
участник 

Дмитриева Мария 

Сергеевна 

5.  
Лапикова  Софья Алексеевна 

9 
МБОУ "СШ № 14" 

40 
участник 

Патласова Лилия 

Николаевна 

6.  
Осина Мария Ильинична 

10 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 

77 
победитель 

Космынина Ирина 

Валерьевна 

7.  
Твердохлебова Алина Евгеньевна 

10 
МБОУ "СШ № 35" 

69 
призер 

Протасова Елена 

Михайловна 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования и 

молодежной политики  

Администрации города Смоленска 

(приложение № 1) 

от      №   

 



8.  
Чунихина Елизавета Алексеевна 

10 СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 

68 
призер 

Орехова Полина 

Сергеевна 

9.  
Сколунова Анастасия Алексеевна 

10 
МБОУ "СШ № 39" 

66 
призер 

Гулевская Ольга 

Владимировна 

10.  

Демиденкова Дарья Дмитриевна 

10 МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова"  

61 

призер 
Головатый Дмитрий 

Борисович 

11.  
Аристова Маргарита Сергеевна 

10 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия"  

54 
призер 

Космынина Ирина 

Валерьевна 

12.  
Иванкова Эвелина Евгеньевна 

10 МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского"  

40 
участник 

Ткачук Ольга 

Петровна 

13.  Твердохлебова  Алина  
Евгеньевна 

10 
МБОУ «СШ № 35» 

 призер РЭ 

2023/2024 
 

14.  
Никитина Арина Дмитриевна 

11 
МБОУ "СШ № 37"  

90 
победитель 

Меркушева Елена 

Алексеевна 

15.  

Михайлова Ульяна Сергеевна 

11 МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  А.Б. 

Буханова" 

80 

призер 
Головатый Дмитрий 

Борисович 

16.  
Шеметова Таисия Алексеевна 

11 
МБОУ "СШ № 6" 

43 
участник 

Бояринова Светлана 

Александровна 

17.  
Качанов Роман Павлович 

11 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия"  

41 
участник 

Космынина Ирина 

Валерьевна 

18.  Чехова  Дарья  Алексеевна 11 МБОУ «СШ № 29»  победитель 

РЭ 2023/2024 

 

19.  Никитина  Арина  Дмитриевна 11 МБОУ «СШ № 37»  призер  РЭ 

2023/2024 

 

Астрономия  (15 января 2025 года) 
20.  

Шумилов Денис Михайлович 9 МБОУ «СШ № 38» 27 победитель 
Алексеенко Наталья 

Викторовна 

21.  
Кучерявенко Александр Владимирович 9 

МБОУ «Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского» 
23 призер 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

22.  
Сомхишвили Иван  Васильевич 9 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
22 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

23.  
Сотников Семен Александпович 9 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
13 участник 

Беркова Ирина 

Васильевна 



24.  
Прыткова Дарья  Михайловна 9 МБОУ «Гимназия №4» 13 участник 

Самотугина Галина 

Александровна 

25.  
Котловский Иван  Владимирович 10 

СОГБОУИ «Лицей им. 

Кирилла и Мефодия» 
38 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

26.  
Митрофанов Артем Олеговна 10 

СОГБОУИ «Лицей им. 

Кирилла и Мефодия» 
31 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

27.  
Григорьев  Елисей Александрович 10 

СОГБОУИ «Лицей им. 

Кирилла и Мефодия» 
24 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

28.  
Лазарев Егор Дмитриевич 10 

СОГБОУИ «Лицей им. 

Кирилла и Мефодия» 
20 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

29.  
Ковальчук Александр Владимирович 10 МБОУ «СШ № 33» 20 призер 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

30.  
Кощеев Вадим Андреевич 10 МБОУ «СШ № 33» 15 участник 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

31.  
Язева Арина Андреевна 11 МБОУ «СШ № 33» 31 победитель 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

32.  
Чечиков Вячеслав Дмитриевич 11 МБОУ «СШ № 33» 27 призер 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

33.  
Буинская Анна Григорьевна 11 

СОГБОУИ «Лицей им. 

Кирилла и Мефодия» 
27 призер 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

                                                                                              Русский язык (23 января 2025 года) 
34.  

Маркова  Елизавета  Алексеевна 
9 

МБОУ "СШ № 36 им. 

А.М. Городнянского" 
93 победитель 

Железовская Ольга 

Дмитриевна 

35.   Савелий 

Жучков 
    

9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
89 призер 

Москалева Анастасия 

Сергеевна 

36.  
Иванова Дарья Павловна 

9 
МБОУ "СШ № 31" 88 призер 

Кутная Надежда 

Викторовна 

37.  
Фролова Анастасия Игоревна 

9 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия 
84 призер 

Кошелева Ирина 

Викторовна 

38.  
Хасанова Малика Исаевна 

9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
84 призер 

Гендик Виктория 

Сергеевна 

39.  
Васильева  Софья  Андреевна 

9 

МБОУ "СШ № 36 им. 

А.М. Городнянского" 
83 призер 

Железовская Ольга 

Дмитриевна 

40.  
Молоткова Александра Артемовна 

9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
83 призер 

Третьякова Алла 

Викторовна 



41.  
Новикова  Арина  Владимировна 

9 

МБОУ "СШ № 36 им.  

А.М. Городнянского" 
83 призер 

Железовская Ольга 

Дмитриевна 

42.  
Исаченков Александр Сергеевич 

9 
МБОУ "СШ № 37" 77 призер 

Цурбина Елена 

Николаевна 

43.  
Животкова Ирина Антоновна 

9 
МБОУ "СШ № 18" 74 призер 

Плосконос Наталья 

Дмитриевна 

44.  
Белокопытова Анастасия Максимовна 

9 
МБОУ "СШ № 29" 73 призер 

Солошкина Галина 

Петровна 

45.  
Калмыков Егор Андреевич 

9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
71 призер 

Третьякова Алла 

Викторовна 

46.  
Кучерявенко Александр Владимирович 

9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
71 призер 

Третьякова Алла 

Викторовна 

47.  
Гузнова Валерия Дмитриевна 

9 
МБОУ "СШ № 37" 70 призер 

Цурбина Елена 

Николаевна 

48.  
Безалтынных Николай Александрович 

9 
МБОУ "СШ № 25" 69 призер 

Матюшова Раиса 

Михайловна 

49.  
Ворожейкин Сергей Алексеевич 

9 
МБОУ "СШ № 38" 69 призер 

Саморукова Галина 

Николаевна 

50.  
Полянская Яна Владиславовна 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодий" 
94 победитель 

Самохвалова Ольга 

Владимировна 

51.  

Нурк Александра Денисовна 10 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

87 призер 
Лагреденцева Елена 

Валерьевна 

52.  

Санатин Владимир Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 25" 77 призер 

Терешкова 

Александра 

Александровна 

53.  
Иванова Юлия Вячеславовна 10 МБОУ «СШ № 37» 76 призер 

Цурбина Елена 

Николаевна 

54.  
Сколунова  Анастасия Алексеевна 10 МБОУ "СШ № 39" 72 призер 

Миронова Валентина 

Петровна 

55.  
Бикасова Полина Николаевна 10 

МБОУ "СШ № 33" 
71 призер 

Русанова Тамара 

Семеновна 

56.  
Петухова Мария Дмитриевна 10 МБОУ "СШ № 34" 71 призер 

Петруленкова Ольга 

Валерьевна 



57.  
Старшинова  Евгения Александровна 10 МБОУ "СШ № 37" 71 призер 

Цурбина Елена 

Николаевна 

58.  
Алексеева Мария Алексеевна 10 МБОУ "СШ № 37" 70 призер 

Цурбина Елена 

Николаевна 

59.  
Шаробаро Анисья Владимировна 10 МБОУ "СШ № 8" 68 призер 

Печкурова Нелли 

Евгеньевна 

60.  
Михеева Дарья Александровна 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
67 призер 

Самохвалова Ольга 

Владимировна 

61.  
Палагнюк Анастасия Анатольевна 10 МБОУ "СШ № 33" 67 призер 

Русанова Тамара 

Семеновна 

62.  
Подорванова  Ульяна Александровна 10 МБОУ "СШ № 33" 67 призер 

Русанова Тамара 

Семеновна 

63.  
Рузикулова Арина Рустамовна 10 МБОУ "СШ № 33" 67 призер 

Русанова Тамара 

Семеновна 

64.  
Савостьянов Богдан Вячеславович 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодий" 
67 призер 

Самохвалова Ольга 

Владимировна 

65.  
Хабанова  Арина  Артуровна 10 

МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б. Н. Петрова" 
67 призер 

Паршина Снежана 

Вадимовна 

66.  
Аристова Маргарита Сергеевна 10 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия» 
64 призер 

Кошелева Ирина 

Викторовна 

67.  
Викарчук Валерия Владимировна 10 МБОУ "СШ № 37" 64 призер 

Алешина Любовь 

Николаевна 

68.  
Осипова Екатерина Андреевна 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
64 призер 

Ткачук Ольга 

Петровна 

69.  
Иваненкова Ульяна Дмитриевна 10 МБОУ "СШ № 37" 63 призер 

Цурбина Елена 

Николаевна 

70.  
Сергеев Максим Александрович 11 

МБОУ "СШ № 26 им. 

А.С. Пушкина" 
88 победитель 

Семейченкова Ирина 

Николаевна 

71.  
Асеева Ева Александровна 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
80 призер 

Прищепова Людмила 

Владимировна 

72.  

Казакова Алиса Сергеевна 11 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

76 призер 
Гудыменко Людмила 

Дмитриевна 

73.  
Киселёва Анастасия Алексеевна 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
76 призер 

Прищепова Людмила 

Владимировна 



74.  
Глушаченкова Екатерина Алексеевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
72 призер 

Прищепова Людмила 

Владимировна 

75.  
Долосова Серафима Александровна 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
72 призер 

Боедова Анна 

Викторовна 

76.  
Скопылатова Софья Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 3" 72 призер 

Алексенцева Елена 

Ивановна 

77.  
Михайлова Алёна Юрьевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
71 призер 

Самохвалова Ольга 

Владимировна 

78.  
Чернокнижник Василина Эдуардовна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
71 призер 

Прищепова Людмила 

Владимировна 

79.  
Шумилова Арина Николаевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
70 призер 

Прищепова Людмила 

Владимировна 

80.  
Медведева Лариса Сергеевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
69 призер 

Самохвалова Ольга 

Владимировна 

81.  
Дитятьева Мария Андреевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
68 призер 

Самохвалова Ольга 

Владимировна 

82.  
Голубева Любовь Михайловна 11 МБОУ "СШ № 14" 67 призер 

Федотова Елена 

Михайловна 

83.  
Шептицкая  Ольга  Викторовна 11 

МБОУ "СШ № 36 им.  

А.М. Городнянского" 
67 призер 

Малышева Лариса 

Валентиновна 

84.  
Нарышкина Мария Николаевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
66 призер 

Прищепова Людмила 

Владимировна 

85.  
Кривенченко Алиса Сергеевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
65 призер 

Прищепова Людмила 

Владимировна 

86.  
Серая Дарья Алексеевна 11 МБОУ "СШ № 8" 64 призер 

Жаботина Светлана 

Эдуардовна 

Литература   (17 февраля 2025 года) 
87.  

Колеснева  Марина Алексеевна 9 МБОУ "СШ № 8" 92 победитель 
Жаботина Светлана 

Эдуардовна 

88.  
Скачкова Алина Дмитриевна 9 МБОУ "СШ № 16" 89 призер 

Пятченков Максим 

Викторович 

89.  
Кучерявенко Александр Владимирович 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
88 призер 

Третьякова Алла 

Викторовна 

90.  
Микулич Дарья Алексеевна 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
86 призер 

Третьякова Алла 

Викторовна 



91.  
Виноградова Ирина Павловна 9 МБОУ "СШ № 3" 84 призер 

Голобокова Ольга 

Андреевна 

92.  
Редько Дарья Андреевна 9 МБОУ "СШ № 16" 84 призер 

Пятченков Максим 

Викторович 

93.  
Титкова Алёна Александровна 9 МБОУ "СШ № 37" 83 призер 

Кузьменкова Нина 

Герасимовна 

94.  
Фролова Анастасия Игоревна 9 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
82 призер 

Павлова Надежда 

Анатольевна 

95.  
Симкина Виктория Юрьевна 9 МБОУ «СШ № 22» 80 призер 

Назарова Екатерина 

Алексеевна 

96.  
Вериго Любовь Олеговна 9 МБОУ "СШ № 37" 79 призер 

Кузьменкова Нина 

Герасимовна 

97.  
Савченкова Анна Дмитриевна 9 МБОУ "СШ № 37" 79 призер 

Кузьменкова Нина 

Герасимовна 

98.  
Буденкова Арина Романовна 9 МБОУ "СШ № 33" 76 призер 

Рожкова Анна 

Дмитриевна 

99.  
Лапикова Софья Алексеевна 9 МБОУ "СШ № 14" 76 призер 

Федотова Елена 

Михайловна 

100.  
Турова  Дарья Сергеевна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 76 призер 

Завьялова Валентина 

Владимировна 

101.  
Ворожейкин Сергей Алексеевич 9 МБОУ "СШ № 38"  75 призер 

Саморукова Галина 

Николаевна 

102.  
Зуйков Ярослав Сергеевич 10 МБОУ "Гимназия № 4" 83 победитель 

Матеушева Ирина 

Федоровна 

103.  
Вехтева   Мария  Сергеевна 10 МБОУ "СШ № 9" 78 призер 

Бондаренкова    

Елена    Юрьевна 

104.  
Акулов Иван Алексеевич 10 

МБОУ "СШ № 32 им.  

С.А. Лавочкина" 
75 призер 

Скрипкина Кристина 

Викторовна 

105.  

Нурк Александра Денисовна 10 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

75 призер 
Лагреденцева Елена 

Валерьевна 

106.  
Сигай  Дмитрий Ильич 10 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
75 призер 

Паршина Снежана 

Вадимовна 

107.  
Фролова Елизавета Игоревна 10 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
75 призер 

Кошелева Ирина 

Викторовна 



108.  
Палагнюк Анастасия  Анатольевна 10 МБОУ "СШ № 33" 75 призер 

Русанова Тамара 

Семеновна 

109.  
Зинчеева  Полина Николаевна 10 МБОУ "СШ № 16" 71 призер 

Денисова Людмила 

Александровна 

110.  Платухина  София  
Андреевна 10 МБОУ «СШ № 37»  

победитель 

РЭ 2023/2024 
 

111.  
Лукьянова Софья Денисовна 11 МБОУ «Гимназия № 4»  96 победитель 

Ткачева Ольга 

Васильевна 

112.  
Шалаева Мария Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 33" 96 победитель 

Захаревич Наталья 

Геннадьевна 

113.  
Шураева Анна Юрьевна 11 МБОУ "СШ № 25" 89 призер 

Гусарова Наталья 

Анатольевна 

114.  
Строганова Мария Дмитриевна 11 МБОУ "СШ №25" 88 призер 

Гусарова Наталья 

Анатольевна 

115.  
Никитина Арина Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 37"  84 призер 

Новикова Ольга 

Алексеевна 

116.  
Серая     Дарья     Алексеевна  11 МБОУ "СШ № 8" 84 призер 

Жаботина Светлана 

Эдуардовна 

117.  
Лагутина      Дария    11 МБОУ "СШ № 8" 81 призер 

Жаботина Светлана 

Эдуардовна 

118.  
Тухтаров Арсений  Валиджонович 11 МБОУ "СШ № 37" 79 призер 

Новикова Ольга 

Алексеевна 

119.  
Василевич Софья Михайловна 11 МБОУ "СШ № 31" 78 призер 

Смольякова Зоя 

Николаевна 

120.  
Николаева Арина Андреевна 11 МБОУ "СШ № 33" 77 призер 

Захаревич Наталья 

Геннадьевна 

121.  Широкова  Анастасия  Олеговна 

11 

МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского»  

победитель 

РЭ 2023/2024  

122.  Кочубей  Ольга  

Геннадьевна 11 МБОУ «СШ № 3»  

призер  РЭ 

2023/2024  

123.  Степанова  Дарья  

Евгеньевна 11 МБОУ «СШ № 37»  

призер  РЭ 

2023/2024  

                                                                           Информатика  (18, 20 января 2025 года) 



124.  

Рыжов Сергей Александрович 
8* 

(за 9 

класс) 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

500 победитель 
Легарева Татьяна 

Викторовна 

125.  
Жарков Михаил Андреевич 9 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
405 победитель 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

126.  
Степченков Савелий Александрович 9 МБОУ "СШ № 38" 380 победитель 

Поводырева Ольга 

Вячеславовна 

127.  
  

Савелий 

Жучков 
  9 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
380 победитель 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

128.  
Чехов Матвей Александрович 9 МБОУ "СШ № 34" 345 призер 

Кирин Антон 

Владимирович 

129.  
Шумилов Денис Михайлович 9 МБОУ "СШ №38" 335 призер 

Поводырева Ольга 

Вячеславовна 

130.  
Болотов Артём Витальевич 9 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
320 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

131.  

Сапожков Тимофей Александрович 9 МБОУ "СШ № 34" 320 призер 

Ходченкова 

Маргарита 

Викторовна 

132.  
Блинов Вадим Николаевич 9 МБОУ "СШ № 29" 315 призер 

Родикова Раиса 

Дмитриевна 

133.  
Ворожейкин Сергей Алексеевич 9 МБОУ "СШ №38" 315 призер 

Поводырева Ольга 

Вячеславовна 

134.  
Остяк Григорий Денисович 9 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
310 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

135.  

Ташкараев Руслан Маратович 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
310 призер 

Марченкова 

Светлана 

Владимировна 

136.  
Щепетев Даниил Игоревич 9 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
300 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

137.  
Макаров  Станислав  Евгеньевич 9 МБОУ "СШ № 6" 275 призер 

Себелева Евгения 

Владимировна 

138.  
Пантюхов Тимофей Андреевич 9 МБОУ "СШ №38" 230 участник 

Поводырева Ольга 

Вячеславовна 

139.  
Савченко Сергей Александрович 9 МБОУ "СШ № 33" 220 участник 

Гращенкова Татьяна 

Павловна 



140.  
Кошкин Артём Александрович 10 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
500 победитель 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

141.  
Кондратьева Маргарита Геннадьевна 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
420 победитель 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

142.  
Базин Алексей Сергеевич 10 МБОУ "СШ № 33" 415 победитель 

Луференков Максим 

Николаевич 

143.  
Волков Даниил Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 33" 400 победитель 

Луференков Максим 

Николаевич 

144.  

Лужецкий Ярослав Михайлович 10 МБОУ "СШ № 37" 380 победитель 

Филиппенкова 

Оксана 

Александровна 

145.  
Андрющенков Артём Алексеевич 10 МБОУ "СШ № 33" 365 победитель 

Луференков Максим 

Николаевич 

146.  
Рыжик Анастасия Ивановна 10 МБОУ "СШ № 14" 355 победитель 

Егорова Варвара 

Александровна 

147.  

Морозова Ксения Мстиславовна 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
350 победитель 

Марченкова 

Светлана 

Владимировна 

148.  
Розгон Иван Дмитриевич 10 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
335 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

149.  
Новосельцев Артём Юрьевич 10 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
325 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

150.  
Самороков Денис Григолович 10 

МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
280 призер 

Зенчук Ирина 

Валерьевна 

151.  
Захарова Александра Владимировна 10 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
240 призер 

Козлов Сергей 

Валерьевич 

152.  
Николаенков  Никита Андреевич 10 

ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 
240 призер 

Козлов Сергей 

Валерьевич 

153.  
Якуненкова Дарья Дмитриевна 10 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
215 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

154.  

Ракицкая Мирослава Антоновна 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
200 призер 

Марченкова 

Светлана 

Владимировна 

155.  
Яковлев Арсений Петрович 10 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
200 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 



156.  
Топорикова Алёна Александровна 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
395 победитель 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

157.  
Разина Алиса Сергеевна 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
390 победитель 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

158.  
Доценко Ярослав Романович 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
355 победитель 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

159.  
Трубникова Анастасия Романовна 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
350 победитель 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

160.  
Копейкин  Евгений Михайлович 11 

ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 
340 призер 

Козлов Сергей 

Валерьевич 

161.  
Алехин Дмитрий Алексеевич 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
335 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

162.  
Регер  Георгий Андреевич 11 

ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 
330 призер 

Козлов Сергей 

Валерьевич 

163.  
Дорохов  Лев Дмитриевич 11 

ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 
325 призер 

Козлов Сергей 

Валерьевич 

164.  
Аксенов Артемий Андреевич 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
320 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

165.  
Тутькин Дмитрий Николаевич 11 

МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
320 призер 

Зенчук Ирина 

Валерьевна 

166.  
Сенченков Николай Дмитриевич 11 МБОУ "СШ № 40" 295 призер 

Сидоркина Ольга 

Александровна 

167.  
Новиков  Сергей Александрович 11 МБОУ "СШ № 39" 270 призер 

Шибарова Светлана 

Петровна 

168.  
Михальченков Александр Николаевич 11 МБОУ "СШ № 6"  260 призер 

Ковалев Владислав 

Алексеевич 

169.  
Медведева Лариса Сергеевна 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
255 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

170.  
Ермолаева  Екатерина  Сергеевна 11 МБОУ "СШ №6" 250 призер 

Ковалев Владислав 

Алексеевич 

171.  
Иванов Ярослав Дмитриевич 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
240 участник 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

172.  
Ковалев Ярослав Константинович 11 

МБОУ «СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина» 
235 участник 

Винокурова Ирина 

Михайловна 



173.  
Ветров Никита Сергеевич 11 МБОУ "СШ № 29" 200 участник 

Иващенко Оксана 

Владимировна 

174.  
Дитятьева Мария Андреевна 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
200 участник 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

                                                                                   Химия (21, 22 января 2025 года) 
175.  

Моторина Софья Владимировна 9 
МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
61,8 победитель 

Бетремеева Марина 

Игоревна 

176.  
Макаров Станислав Евгеньевич 9 МБОУ "СШ № 6" 60,9 победитель 

Мамченко Светлана 

Анатольевна 

177.  
Жукова София Сергеевна 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
50,9 призёр 

Федорова Алла 

Михайловна 

178.  
Бочкарев Данила Сергеевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
62 победитель 

Демидкина Ирина 

Вадимовна 

179.  
Костенкова Нелли Владимировна 10 МБОУ "СШ № 33" 54 призёр 

Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

180.  
Бикасова Полина Николаевна 10 МБОУ "СШ № 33" 38 участник 

Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

181.  
Медун Инга Андреевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
85,0 победитель 

Давыдова Оксана 

Александровна 

182.  
Маркова Алиса Алексеевна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 80,7 победитель 

Суворова Тамара 

Алексеевна 

183.  
Царева Анастасия Александровна 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
70,0 победитель 

Федорова Алла 

Михайловна 

184.  
Соломанова Виктория Андреевна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 69,3 победитель 

Суворова Тамара 

Алексеевна 

185.  
Григорьев Тимофей Сергеевич 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
59,3 призёр 

Федорова Алла 

Михайловна 

186.  
Новикова Елизавета Олеговна 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
50,0 призёр 

Федорова Алла 

Михайловна 

                                                                                       История  (6, 7 февраля 2025 года) 
187.  

Осокина Вероника Михайловна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
70 победитель  

Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 

188.  
Фролова Анастасия Игоревна 9 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
67 призер  

Осина Анна 

Валерьевна 



189.  
Карелин  Матвей Николаевич 9 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
61 призер  

Осина Анна 

Валерьевна 

190.  
Берестнев Павел Артемович 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им.  

Н.М. Пржевальского" 
48 участник 

Шарай Людмила 

Дмитриевна 

191.  
Твердяков Никита Дмитриевич 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им.  

Н.М. Пржевальского" 
45 участник 

Шарай Людмила 

Дмитриевна 

192.  
Купцова  Алиса Вячеславовна  9 

МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" 
45 участник 

Алексеева Таьяна 

Владимировна 

193.  
Акулов Иван Алексеевич 10 

МБОУ «СШ № 32 им. 

С.А. Лавочкина» 
59 победитель  

Умпирович Елена 

Анатольевна 

194.  
Литвищенко Михаил Дмитриевич 10 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
55 призер 

Миронова Анастасия 

Стефановна 

195.  
Орешкин Егор Александрович 10 

МБОУ "СШ № 26 им. 

А.С. Пушкина"  
40 участник 

Автушенко Ольга 

Ивановна 

196.  
Комисова Валерия Владимировна 11 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
50 победитель  

Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

197.  
Прокуроров Дмитрий Олегович 11 МБОУ "СШ № 37" 48 участник 

Семочкина Зоя 

Сергеевна 

198.  
Скопылатова Софья Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 3" 45 участник 

Емельянов Степан 

Владимирович 

199.  
Нарышкина Мария Николаевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилли и Мефодия" 
43 участник 

Зеленеева Кира 

Юрьевна 

 
Шаповалов Степан Сергеевич 11 МБОУ "СШ № 33" 40 участник 

Захарова Татьяна 

Юрьевна 

200.  
Шептицкая Ольга Викторовна 11 

МБОУ "СШ № 36 им.  

А.М.  Городнянского" 
40 участник 

Шевелькова Ирина 

Юрьевна 

201.  
Иванова Мария Павловна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 40 участник 

Глебова Анна 

Аркадьевна 

                                                                                        Биология  ( 3,5 февраля 2025 года) 
202.  

Кондрашова Дана Викторовна 9 МБОУ "СШ № 37" 82,6 победитель 
Горчанинова Лидия 

Федоровна 

203.  
Устинов Антон Антонович 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
82,6 победитель 

Каткова Любовь 

Михайловна 

204.  
Шмиль Антон Викторович 9 МБОУ "СШ № 11" 79,8 победитель 

Парфенова Наталья 

Петровна 



205.  
Шупегина Елизавета Павловна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
78,0 победитель 

Каткова Любовь 

Михайловна 

206.  
Молоткова Александра Артемовна 9 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
75,2 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

207.  
Зеленский Матвей Андреевич 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
73,4 победитель 

Каткова Любовь 

Михайловна 

208.  
Калько  Тимофей  Николаевич 9 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
73,4 победитель 

Ковалева Наталья 

Валерьевна 

209.  
Калмыков Егор Андреевич 9 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
71,6 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

210.  
Кузнецова Вера Дмитриевна 9 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
69,7 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

211.  
Дорофеева Мария Андреевна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
68,8 победитель 

Каткова Любовь 

Михайловна 

212.  
Романенко Егор Игоревич 9 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
67,9 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

213.  

Заломаева Диана Олеговна 9 

МБОУ "СШ 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

67,9 победитель 
Спесивцева Ольга 

Анатольевна 

214.  
Ковалева Диана Денисовна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
67,0 победитель 

Каткова Любовь 

Михайловна 

215.  

Спасова Виолета Викторовна 9 

МБОУ "СШ 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

67,0 победитель 
Спесивцева Ольга 

Анатольевна 

216.  
Сафронова Майя Дмитриевна 10 МБОУ "СШ № 33" 88,8 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

217.  
Тарасов Андрей Александрович 10 МБОУ "СШ № 33" 88,8 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

218.  
Астахова   Милана   Романовна 10 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
88,0 победитель 

Ковалева Наталья 

Валерьевна 

219.  
Костенкова Нелли Викторовна 10 МБОУ "СШ № 33" 88,0 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

220.  
Калмыков Артём Сергеевич 10 МБОУ "СШ № 33"   87,2 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 



221.  
Колыш Виктория Викторовна 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
87,2 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

222.  
Макарова Дарья Ильинична 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
87,2 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

223.  
Меркушев Михаил Сергеевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
87,2 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

224.  
Руссиянова Виктория Юрьевна 10 

МБОУ "СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова"   
87,2 победитель 

Антонова Елена 

Викторовна 

225.  
Овчинников Лев Витальевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
85,6 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

226.  
Воронина Вера Андреевна 10 МБОУ "СШ № 37" 84,8 победитель 

Горчанинова Лидия 

Федоровна 

227.  
Бикасова Полина Николаевна 10 МБОУ "СШ № 33" 83,2 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

228.  
Булвакова Александра Павловна 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
83,2 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

229.  
Германова Варвара Алексеевна 10 МБОУ "СШ № 33" 83,2 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

230.  
Косилова Вера Сергеевна 10 МБОУ "СШ № 33" 82,4 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

231.  
Чуранов Иван Васильевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
82,4 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

232.  
Лапина  Нина Александровна 10 МБОУ "Гимназия № 4" 81,6 победитель 

Данилова Елена 

Леонидовна 

233.  
Чесноков Егор Максимович 10 МБОУ "СШ № 33" 80,8 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

234.  
Новикова Ангелина Андреевна 10 МБОУ "СШ № 33" 80,0 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

235.  

Мамченкова Мария Алексеевна 10 

МБОУ "СШ  № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова"   

79,2 победитель 
Спесивцева Ольга 

Анатольевна 

236.  
Пацко Максим Алексеевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
79,2 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

237.  
Васюков Даниил Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 33" 78,4 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 



238.  
Симакина Наталья Сергеевна 10 МБОУ "СШ № 33" 78,4 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

239.  

Богданова Вероника Сергеевна 10 

МБОУ "СШ 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова " 

75,2 победитель 
Спесивцева Ольга 

Анатольевна 

240.  
Грицай Георгий Антонович 10 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
75,2 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

241.  
Данилов Никита Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 33"   74,4 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

242.  
Илларионов Вадим Михайлович 10 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
74,4 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

243.  
Авдеева Тамара Денисовна 10 МБОУ "СШ № 33" 73,6 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

244.  
Ивантеева Стелла Александровна 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
73,6 победитель 

Давыдова Оксана 

Александровна 

245.  
Коноплев Давид Станиславович 10 МБОУ "СШ № 34" 73,6 победитель 

Ермакова Надежда 

Егоровна 

246.  
Кузьмина Екатерина Николаевна 10 МБОУ "СШ № 33" 72,8 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

247.  
Кордина  Анастасия Александровна 10 МБОУ "СШ № 37" 72,0 победитель 

Горчанинова Лидия 

Федоровна 

248.  
Сидоренков  Кирилл Сергеевич 10 МБОУ "СШ № 34" 72,0 победитель 

Ермакова Надежда 

Егоровна 

249.  
Хрусталёв  Елисей  Евгеньевич  10 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"   
72,0 победитель 

Бетремеева Марина 

Игоревна 

250.  Осадчая  Олеся  
Александровна 10 

МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского» 
 

призер РЭ 

2023/2024 
 

251.  Полякова  Яна  
Валерьевна 10 МБОУ «СШ № 8»  

победитель 

РЭ 2023/2024 
 

252.  Русакова  Елена  
Викторовна 10 МБОУ «СШ № 35»  

призер РЭ 

2023/2024 
 

253.  
Габбасова Ульяна Ильдаровна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
92,2 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

254.  
Игнащенкова Анастасия Андреевна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
88,7 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 



255.  
Царева Анастасия Александровна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
87,2 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

256.  
Шилина Анастасия Сергеевна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
86,5 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

257.  
Морозова Анастасия Алексеевна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
85,8 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

258.  
Гладков Даниил Александрович 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
84,4 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

259.  
Муллахметова Елизавета Андреевна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
83,0 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

260.  
Попередин Тимофей Юрьевич 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
81,6 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

261.  
Григорьев Тимофей Сергеевич 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
80,1 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

262.  
Куприянова Виктория Андреевна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
79,4 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

263.  
Новикова Елизавета Олеговна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
79,4 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

264.  
Литвинова Анна Владимировна 11 МБОУ "СШ № 37" 78,7 победитель 

Горчанинова Лидия 

Федоровна 

265.  
Шамайко Варвара Викторовна 11 МБОУ "СШ № 37" 77,3 победитель 

Горчанинова Лидия 

Федоровна 

266.  
Медун Инга Андреевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
76,6 победитель 

Каткова Любовь 

Михайловна 

267.  
Апрелков Вадим Алексеевич 11 МБОУ "СШ № 16" 75,2 победитель 

Русанова Людмила 

Ивановна 

268.  
Маркова Алиса Алексеевна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 74,5 победитель 

Васильцова Оксана 

Николаевна 

269.  
Дмитриенко Иван Сергеевич 11 МБОУ "СШ № 33" 72,3 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

270.  Полозова  Анна  
Александровна 11 

МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского» 
 призер РЭ 

2023/2024 

 

271.  Федорова  Виктория  
Юрьевна 11 

МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского» 

 призер РЭ 

2023/2024 

 



272.  Федоров  Валерий  
Александрович 11 

МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского» 

 победитель 

РЭ 2023/2024 

 

273.  Галактионова  Анастасия  
Алексеевна 11 

МБОУ «Гимназия № 4» 

 победитель 

РЭ 2023/2024 

 

274.  Соломанова  Виктория  
Андреевна 11 

МБОУ «Гимназия № 4» 

 победитель 

РЭ 2023/2024 

 

 Физика  (27, 28 января 2025 года) 
275.  

Калмыков Егор Андреевич 9 
МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
48 победитель 

Слободич Анжела 

Николаевна 

276.  
 

Жучков 

Савелий 
 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
48 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

277.  
Кунаев Григорий Сергеевич 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
42 победитель 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

278.  
Щепетев Даниил Игоревич 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
38 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

279.  
Селезнев Николай Витальевич 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
37 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

280.  
Сомхишвили Иван Васильевич 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
37 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

281.  
Иванова Дарья Павловна 9 МБОУ "СШ № 31" 34 победитель 

Моисеенко Сергей 

Эдуардович 

282.  
Атамась Владимир Сергеевич 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
31 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

283.  
Дружинина Юлия Андреевна 9 МБОУ "СШ № 33" 25 победитель 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

284.  

Капитонов Егор Дмитриевич 9 

МБОУ "СШ №17 имени Героя 

Российской Федерации А.Б.  

Буханова" 

25 победитель 
Стефаненков Кирилл 

Андреевич 

285.  
Сафронов Виктор Алексеевич 9 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
25 победитель 

Новиков Антон 

Александрович 

286.  
Бугаева Варвара Алексеевна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
25 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

287.  
Грамажора Варвара Павловна 9 МБОУ "СШ № 33" 22 призер 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 



288.  
Кучерявенко Александр Владимирович 9 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
22 призер 

Слободич Анжела 

Николаевна 

289.  
Моторина Софья Владимировна 9 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
22 призер 

Новиков Антон 

Александрович 

290.  
Шумилов Денис Михайлович 9 МБОУ "СШ № 38" 22 призер 

Алексеенко Наталья 

ВикторовнА 

291.  
Гончаров Матвей Александрович 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
22 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

292.  
Кондратьева Маргарита Геннадьевна 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
30 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

293.  
Митрофанов Артем Олегович 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
26 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

294.  
Чуранов Иван Васильевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им.Н.М. 

Пржевальского" 
25 победитель 

Слободич Анжела 

Николаевна 

295.  
Михалёв Матвей Алексеевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
25 победитель 

Беркова Ирина 

Васильевна 

296.  
Пацко Максим Алексеевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
22 призер 

Слободич Анжела 

Николаевна 

297.  
Кошкин Артем Александрович 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
22 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

298.  
Яковлев Арсений Петрович 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
21 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

299.  
Якуненкова Дарья Дмитриевна 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
21 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

300.  
Павлов Виктор Валерьевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
21 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

301.  
Санатин Владимир Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 25" 20 призер 

Фирсов Геннадий 

Анатольевич 

302.  
Зеньков Арсений Владимирович 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
20 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

303.  
Кощеев Вадим Андреевич 10 МБОУ "СШ № 33" 19 призер 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

304.  
Розгон Иван Дмитриевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
19 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 



305.  
Лазарев Егор Дмитриевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
18 призер 

Беркова Ирина 

Васильевна 

306.  Иванюшин  Кирилл  
Александрович 10 МБОУ «СШ № 33»  

призер РЭ 

2023/2024 
 

307.  
Коваленко Сергей  Евгеньевич 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
27 победитель 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

308.  
Дитятьева Мария Андреевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
25 победитель 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

309.  
Митченкова Виолетта Вадимовна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
25 победитель 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

310.  
Тараканов Павел Дмитриевич 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
25 победитель 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

311.  
Казилина Анастасия Михайловна 11 МБОУ "СШ № 33" 22 призер 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

312.  
Алехин Дмитрий Алексеевич 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
21 призер 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

313.  
Якушева Светлана Николаевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
20 призер 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

314.  
Лазаренков Федор Ильич 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
19 призер 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

315.  
Николаев  Дмитрий Сергеевич 11 

ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 
18 призер 

Ерохина Марина 

Васильевна 

316.  
Аксенов Артемий Андреевич 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
16 участник 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

317.  
Васильченко Вадим Витальевич 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
15 участник 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

318.  
Медведева Лариса Сергеевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
15 участник 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

319.  
Топорикова Алёна Александровна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
15 участник 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

320.  
Шаламов Павел Эдуардович 11 МБОУ "СШ № 33" 14 участник 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

 Право  (4 февраля 2025 года) 
321.  Сидоренкова Алина Денисовна 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

61 призер Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 



322.  Шорохова Полина Анатольевна 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

57 призер Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 

323.  Соловьева Алиса Дмитриевна 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

55 призер Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 

324.  Мамедова Халида Алаевна 9 МБОУ "СШ № 33" 53 призер Алферова Ирина 

Николаевна 

325.  Зарембо Анна Андреевна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 52 призер Капаева Любовь 

Валерьевна 

326.  Трофименков Дмитрий Евгеньевич 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

51 призер Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 

327.  Фомина Дарья Алексеевна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 50 призер Капаева Любовь 

Валерьевна 

328.  Павлова Мария Юрьевна 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

50 призер Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 

329.  Иванова Юлия Вячеславовна 10 МБОУ "СШ № 37" 93 победитель Мальцева Наталья 

Эдуардовна 

330.  Нурк Александра Денисовна 10 МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

России А.Б. Буханова" 

83 призер Ковалева Наталья 

Андреевна 

331.  Долина Арина Сергеевна 10 МБОУ "СШ № 40" 78 призер Барановская Марина 

Владимировна 

332.  Тамразян Богдан Камович 10 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

72 призер Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

333.  Прокопьев Александр Александрович 10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

70 призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

334.  Шуварина Софья Артемовна 10 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

68 призер Миронова Анастасия 

Стефановна 

335.  Викарчук Валерия Владимировна 10 МБОУ "СШ № 37" 68 призер Мальцева Наталья 

Эдуардовна 

336.  Поталов Егор Игоревич 10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

68 призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

337.  Щукарева Варвара Денисовна 10 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

64 призер Миронова Анастасия 

Стефановна 

338.  Артамонов Илья Кириллович 10 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

64 призер Ермоловская Дарья 

Сергеевна 



339.  Павлова Валерия Алексеевна 10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

62 призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

340.  Волынкина Анастасия Александровна 10 МБОУ "СШ № 33" 59 призер Алферова Ирина  

Николаевна 

341.  Шитикова Элина Сергеевна 10 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

59 призер Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

342.  Никитина Арина Николаевна 10 МБОУ "СШ № 33" 58 призер Алферова Ирина 

Николаевна 

343.  Коваленко Юлиана Ивановна 10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

56 призер Жвикова Ольга 

Сергеевна 

344.  Иваненкова Ульяна Дмитриевна 10 МБОУ "СШ № 37" 56 призер Мальцева Наталья 

Эдуардовна 

345.  Шалаева Мария Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 33" 71 победитель Алферова Ирина 

Николаевна 

346.  Мушкина Ксения Игоревна 11 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 

71 победитель Скребнёва Ольга 

Сергеевна 

347.  Симоненков Лавр Иванович 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

70 призер Зеленеева Кира 

Юрьевна 

348.  Асеева Ева Александровна 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

70 призер Зеленеева Кира 

Юрьевна 

349.  Зарецкая Елизавета Дмитриевна 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 

69 призер Михальченков 

Николай Валерьевич 

350.  Андреенкова София Сергеевна 11 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

65 призер Миронова Анастасия 

Стефановна 

351.  Прокопов Даниил Николаевич 11 МБОУ "СШ № 26 им. 

А.С. Пушкина" 

62 призер Шкуратова Татьяна 

Владимировна 

352.  Романова Доминика Сергеевна 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

59 призер Зеленеева Кира 

Юрьевна 

353.  Кинос Мария Дмитриевна 11 МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 

57 призер Михальченков 

Николай Валерьевич 

354.  Нарышкина Мария Николаевна 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

56 призер Зеленеева Кира 

Юрьевна 

355.  Фомин Иван Вадимович 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 

55 призер Михальченков 

Николай Валерьевич 



356.  Иванова  Мария  Павловна 11 МБОУ «Гимназия № 4»  Призер РЭ 

2023/2024 

 

 Обществознание  (16, 17 января 2025 года) 
357.  

Шумилов     Денис     Михайлович 9 МБОУ «СШ № 38» 56,7 победитель 
Сергеенкова Елена 

Ивановна 

358.  
Твердяков Никита Дмитриевич 9 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского"  
56,03 призер 

Шарай Людмила 

Дмитриевна 

359.  
Нахаева Софья Романовна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
53,33 призер 

Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 

360.  
Хасанова Малика Исаевна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
52,18 призер 

Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 

361.  
Микуленок  Александра Евгеньевна 9 

МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
49,96 участник 

Алексеева Таьяна 

Владимировна 

362.  
Красненкова Владислава Александровна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
48,13 участник 

Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 

363.  
Трофименков Дмитрий Евгеньевич 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
46,6 участник 

Лащенкова 

Маргарита Юрьевна 

364.  
Денисенкова Варвара Денисовна 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
60,48 победитель 

Жвикова Ольга 

Сергеевна 

365.  
Куць  Мария  Ивановна 10 МБОУ "СШ № 33" 59,77 призер 

Матвеенко Татьяна 

Дмитриевна 

366.  
Ходунов Егор Алексеевич 10 

МБОУ "СШ № 13 им.  

Э.Д. Балтина" 
58,81 призер 

Гаврилова Елена 

Владимировна 

367.  
Шевченко Александр Олегович 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
57,15 призер 

Жвикова Ольга 

Сергеевна 

368.  
Поздняков Андрей Васильевич 10 МБОУ "Гимназия № 4" 54,52 призер 

Глебова Анна 

Аркадьевна 

369.  
Поталов Егор Игоревич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
52,86 призер 

Жвикова Ольга 

Сергеевна 

370.  
Масюгова Валерия Витальевна 10 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
46,67 участник 

Миронова Анастасия 

Стефановна 

371.  
Мартынов Федор  Геннадьевич 10 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
45 участник 

Ермоловская Дарья 

Сергеевна 



372.  Нурк  Александра  Денисовна 

10 

МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова» 

 
победитель 

РЭ 2023/2024 
 

373.  Викарчук  Валерия  Владимировна 
10 МБОУ «СШ № 37»  

победитель 

РЭ 2023/2024 
 

374.  
Шалаева Мария Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 33" 74,51 победитель 

Алферова Ирина 

Николаевна 

375.  
Асеева Ева Александровна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
63,55 призер 

Зеленеева Кира 

Юрьевна 

376.  
Гайкова Анастасия Павловна 11 МБОУ "СШ № 40" 63,35 призер 

Барановская Марина 

Владимировна 

377.  
Якутина Карина Алексеевна 11 МБОУ "СШ № 29" 50,24 призер 

Боброва Юлия 

Сергеевна 

378.  
Федорова  Анастасия  Павловна 11 

МБОУ "СШ № 36 им.  

А.М. Городнянского" 
49,8 участник 

Шевелькова Ирина 

Юрьевна 

379.  
Кинос Мария Дмитриевна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского"  
49,84 участник 

Михальченков 

Николай Валерьевич 

380.  
Новикова  Милана Дмитриевна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 47,15 участник 

Захарова Ирина 

Сергеевна 

381.  
Мелешко Полина Евгеньевна 11 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
45,24 участник 

Янченко Анастасия 

Николаевна 

 Английский язык  (24, 25 февраля 2025 года) 
382.  

Сергеенков Александр Евгеньевич 9 МБОУ "СШ № 8" 74 победитель 
Лукашова Ольга 

Васильевна 

383.  
Хасанова Малика Исаевна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
70 победитель 

Бирюкова Ольга 

Викторовна 

384.  
Микулич  Дарья Александровна 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
69 победитель 

Дриндрожик 

Валентина Сергеевна 

385.  
Белокопытова Анастасия Максимовна 9 МБОУ "СШ № 29" 68 победитель 

Стальнова Татьяна 

Викторовна 

386.  
Чуранова  Софья Александровна  9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия 
68 победитель 

Курочкина Наталья 

Юрьевна 

387.  
Гуревич  Милана  Дмитриевна  9 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
66 победитель 

Хапаева Елена 

Владимировна 



388.  
Кислякова Валерия Юрьевна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
65 призер 

 Хапаева Елена 

Владимировна 

389.  
Рудченко, Андрей Константинович 9 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия". 
65 призер 

Черепанова Наталья 

Андреевна. 

390.  
Галенкина Алина Алексеевна 9 МБОУ "СШ № 29" 64 призер 

Куклина Галина 

Станиславовна 

391.  
Ванифатова Мария Евгеньевна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 63 призер 

Владимирова Татьяна 

Владимировна 

392.  
Пушанкина Дарья Владимировна 9 МБОУ "СШ № 29" 62 призер 

Мухина Галина 

Ивановна 

393.  
Арутюнян София Агасиевна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 61 призер 

Владимирова Татьяна 

Владимировна 

394.  
Дружинина Юлия Андреевна 9 МБОУ "СШ № 33"  61 призер 

Серкова Ольга 

Васильевна 

395.  
Луньков Николай  Михайлович 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
61 призер 

Пахомова Инга 

Сергеевна 

396.  
Савченко Сергей Александрович 9 МБОУ «СШ № 33» 61 призер 

Серкова Ольга 

Васильевна 

397.  
Шупегина Елизавета Павловна 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
60 призер 

Пахомова Инга 

Сергеевна 

398.  
Иванова  Юлия  Вячеславовна 10 МБОУ "СШ № 37" 78 победитель 

Давыдова Галина 

Биржановна 

399.  
Круглякова Владислава Витальевна 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
71 победитель 

Курзаева Ирина 

Петровна 

400.  
Розгон Иван Дмитриевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
71 победитель 

Бирюкова Ольга 

Викторовна 

401.  
Кощеев Вадим Андреевич 10 МБОУ "СШ № 33"  70 победитель 

Ковалева Светлана 

Анатольевна 

402.  
Эсауленко Владимир Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 33"  70 победитель 

Ковалева Светлана 

Анатольевна 

403.  
Житкова Анна Ивановна 10 МБОУ "СШ № 3" 69 призер 

Петрунёк Лилия 

Федоровна 

404.  
Малахова Варвара Алексеевна 10 

МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
67 призер 

Лукашева Анна 

Валерьевна 



405.  
Новиков Георгий Александрович 10 МБОУ "СШ № 39" 67 призер 

Карпова Виктория 

Андреевна 

406.  
Павлов Виктор Валерьевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
66 призер 

Машарыгин Сергей 

Михайлович 

407.  
Соколов  Игорь  Алексеевич 10 МБОУ "СШ № 2" 66 призер 

Зайцева Екатерина 

Владимировна 

408.  
Шарабаро Анисья Владимировна 10 МБОУ "СШ № 8" 66 призер 

Никитина Марина 

Дмитриевна 

409.  
Путинцев  Глеб Сергеевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского 
65 призер 

Алексеева Лариса 

Васильевна 

410.  
Рафальская Анна Владимировна 10 

МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  
65 призер 

Ковалёва Наталья 

Геннадьевна  

411.  
Журов Владимир Александрович 10 МБОУ "СШ № 8" 64 призер 

Лукашова Ольга 

Васильевна  

412.  
Анисов Демьян Сергеевич 10 МБОУ "СШ № 40" 63 призер 

Спивакова Екатерина 

Сергеевна 

413.  
Васина Алена Денисовна 10 МБОУ "Гимназия № 4" 63 призер 

Сомова Ирина 

Викторовна 

414.  
Никлашков Александра Николаевич 10 

МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля" 
63 призер 

Лукашева Анна 

Валерьевна 

415.  
Боброва София Владимировна 10 МБОУ "Гимназия № 4" 62 призер 

Жарикова Виктория 

Юрьевна 

416.  
Закроева Арина Александровна  10 МБОУ "СШ № 8" 62 призер 

Лукашова Ольга 

Васильевна  

417.  
Прокопьев Александр Александрович 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
61 призер 

Пахомова Инга 

Сергеевна 

418.  
Иванкова Эвелина Евгеньевна 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
60 призер 

Дринжрожик 

Валентина Сергеевна 

419.  
Подорванова Ульяна Александровна 10 МБОУ "СШ № 33"  60 призер 

Ковалева Светлана 

Анатольевна 

420.  
Чехунова Валерия Антоновна 10 МБОУ "СШ № 25" 60 призер 

Кованова Наталья 

Дмитриевна 

421.  Полякова 

 

Яна  
Валерьевна 10 МБОУ «СШ № 8»  

призер РЭ 

2023/2024 
 



422.  Палагнюк  Анастасия  
Анатольевна 10 МБОУ «СШ № 33»  

призер РЭ 

2023/2024 
 

423.  Лужецкий  Ярослав  
Михайлович 10 МБОУ «СШ № 37»  

победитель 

РЭ 2023/2024 
 

424.  Осипова  Екатерина  
Андреевна 10 

МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского» 
 

победитель 

РЭ 2023/2024 
 

425.  
Зайцева Елизавета Яновна 11 МБОУ "СШ № 33"  73 победитель 

Жданова Ирина 

Михайловна 

426.  

Кулешова Ульяна Алексеевна 11 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

73 победитель 
Виноградова Галина 

Сергеевна 

427.  
Евменов Сергей Алексеевич 11 МБОУ "Гимназия № 4" 71 победитель 

Сомова Ирина 

Викторовна 

428.  
Земчикова Анастасия Андреевна 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского"  
71 победитель 

Иванова Елена 

Анатольевна 

429.  
Бальцер Злата Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 6" 70 победитель 

Шестакова Лариса 

Леонидовна 

430.  

Платонова Дарья Андреевна 11 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

70 победитель 
Виноградова Галина 

Сергеевна 

431.  
Скопылатова Софья Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 3" 70 победитель 

Деменчук Жанна 

Владимировна 

432.  
Асеева Ева Александровна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
69 призер 

Курочкина Наталья 

Юрьевна 

433.  
Спицына Екатерина Радиславовна 11 

МБОУ «СШ № 32 им.  

С.А. Лавочкина» 
69 призер 

Егорова Наталья 

Леонидовна 

434.  
Шумилова  Арина  Николаевна  11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
69 призер 

Хапаева Елена 

Владимировна  

435.  
Якушева Светлана Николаевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
69 призер 

Бирюкова Ольга 

Викторовна 

436.  
Васенкова Анна Максимовна 11 МБОУ "СШ № 33"  68 призер 

Филипченко 

Ангелина Сергеевна 

437.  
Марченкова Элина Романовна 11 

МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  
67 призер 

Бычкова Ольга 

Александровна 



438.  
Комисова  Валерия  Владимировна  11 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
66 призер 

Хапаева Елена 

Владимировна 

439.  
Силаев Арсений Александрович 11 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
66 призер 

Ермолаева Ольга 

Анатольевна 

440.  
Строганова Мария Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 25" 66 призер 

Семченкова Алина 

Кирилловна 

441.  
Филиппенков Даниил Александрович 11 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
66 призер 

Пахолкина Людмила 

Александровна 

442.  
Фомина София Олеговна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 66 призер 

Астафьева Елена 

Викторовна 

443.  
Иманова Полина Александровна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 65 призер 

Сомова Ирина 

Викторовна 

444.  Попов  Данила  Андреевич 11 МБОУ «Гимназия № 4»  призер РЭ 

2023/2024 

 

445.  Абдурахманов

а  

Карина  Николаевна 11 МБОУ «Гимназия № 4»  призер РЭ 

2023/2024 

 

446.  Сердюкова  Виктория  
Андреевна 

11 МБОУ «СШ № 33»  победитель 

РЭ 2023/2024 

 

447.  Филоненко  Ольга  
Николаевна 

11 МБОУ «СШ № 33»  победитель 

РЭ 2023/2024 

 

 Математика  (31 января, 1 февраля 2025 года) 
448.  

  
Жучков 

Савелий  
 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
31 победитель 

Шаповалова Галина 

Павловна 

449.  

Рыжов Сергей Александрович 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

27 победитель 
Базерова Оксана 

Геннадьевна 

450.  
Макаров  Станислав  Евгеньевич 9 МБОУ "СШ № 6" 26 победитель 

Сармина Надежда 

Николаевна 

451.  
Моторина Софья Владимировна 9 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н.Петрова" 
26 победитель 

Котикова Тамара 

Александровна 

452.  
Савицкий Николай Фёдорович 9 МБОУ "Гимназия № 4" 24 победитель 

Бубилева Елена 

Владимировна 

453.  
Кудряшова Александра Александровна 9 МБОУ "СШ № 34" 23 победитель 

Кобранова Наталья 

Александровна 



454.  
Кучерявенко Александр Владимирович 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
23 победитель 

Борщева Светлана 

Михайловна 

455.  
Конашенко Артем Андреевич 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
21 победитель 

Борщева Светлана 

Михайловна 

456.  
Остяк Григорий Денисович 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
21 победитель 

Шаповалова Галина 

Павловна 

457.  
Блинов Вадим Николаевич  9 МБОУ "СШ № 29" 18 победитель 

Дементьева Наталья 

Эдуардовна 

458.  
Новиков Архип Николаевич 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
18 победитель 

Шаповалова Галина 

Павловна 

459.  
Санатин Владимир Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 25" 24 победитель 

Щербакова Елена 

Ефимовна 

460.  
Лазарев Егор Дмитриевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
22 победитель 

Суворова Елена 

Георгиевна 

461.  
Захарова Александра Владимировна 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
21 победитель 

Суворова Елена 

Георгиевна 

462.  
Лужецкий Ярослав Михайлович 10 МБОУ "СШ № 37" 19 победитель 

Емельяненко Лариса 

Евгеньевна 

463.  
Русакова Елена Викторовна 10 

ЧОУ «СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ» 
19 победитель 

Степанова Лидия 

Васильевна 

464.  Морозова  Ксения  
Мстисмлавовна 10 

МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского» 
 

призер РЭ 

2023/2024 
 

465.  Синявский  Глеб  
Евгеньевич 10 МБОУ «Гимназия № 4»  

призер РЭ 

2023/2024 
 

466.  Базин  Алексей  
Сергеевич 10 МБОУ «СШ № 33»  

призер РЭ 

2023/2024 
 

467.  
Алехин Дмитрий Алексеевич 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
31 победитель 

Трухачева Светлана 

Валерьевна 

468.  
Симонов Александр Васильевич 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
31 победитель 

Борщева Светлана 

Михайловна 

469.  
Федоров Валерий Александрович 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
25 победитель 

Борщева Светлана 

Михайловна 

470.  
Регер  Георгий Андреевич 11 

ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 
24 победитель 

Степанова Лидия 

Васильевна 



471.  
Тараканов Павел Дмитриевич 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
24 победитель 

Трухачева Светлана 

Валерьевна 

472.  
Доценко Ярослав Романович 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
23 победитель 

Трухачева Светлана 

Валерьевна 

473.  
Ермаков Глеб Юрьевич 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
23 победитель 

Борщева Светлана 

Михайловна 

474.  
Разина Алиса Сергеевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
23 победитель 

Трухачева Светлана 

Валерьевна 

475.  
Копейкин  Евгений Михайлович 11 

ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 
22 победитель 

Степанова Лидия 

Васильевна 

476.  
Николаев  Дмитрий Сергеевич 11 

ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 

МИФИ и МЭИ" 
20 победитель 

Степанова Лидия 

Васильевна 

477.  
Михайлова Алёна Юрьевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
19 победитель 

Трухачева Светлана 

Валерьевна 

 Немецкий язык  (24, 25 января 2025 года) 

478.  
Луньков  Николай  Михайлович 9 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
71 победитель 

Гавришева Зоя 

Анатольевна 

479.  
Колеснева  Марина  Алексеевна 9 МБОУ "СШ № 8" 63 призер 

Бенцман Галина 

Александровна 

480.  
Тимошенков  Кирилл  Артемьевич 9 МБОУ "СШ № 25" 50 призер 

Шанина Ольга 

Николаевна 

481.  
Беленкова  Виктория  Дмитриевна 9 МБОУ "СШ № 29" 47 участник 

Павлова Ирина 

Олеговна 

482.  
Петухова  Мария  Дмитриевна 10 МБОУ "СШ № 34" 79 победитель 

Грищенкова Татьяна 

Николаева 

483.  
Шаробаро  Анисья  Владимировна 10 МБОУ "СШ № 8" 70 призер 

Осипенко Татьяна 

Ильинична 

484.  
Михалёв  Матвей  Алексеевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
63 призер 

Гавришева Зоя 

Анатольевна 

485.  
Павлов  Виктор  Валерьевич 10 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
61 призер 

Гавришева Зоя 

Анатольевна 

486.  
Десятникова  Дарья  Романовна 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского 
58 призер 

Оганисян Ульяна 

Леонидовна 



487.  
Осадчая  Олеся  Александровна 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского 
52 призер 

Оганисян Ульяна 

Леонидовна 

488.  
Кудинова  Наталья  Сергеевна 10 МБОУ "СШ № 34" 49 участник 

Грищенкова Татьяна 

Николаева 

489.  

Евмененкова  Полина  Александровна 10 

ЧОУ "Смоленский физико-

математический лицей ЯВИР 

при МИФИ и МЭИ" 

48 участник 
Вольвачева Мария 

Александровна 

490.  
Шаламкова  Полина Дмитриевна 10 МБОУ "СШ № 29" 40 участник 

Киселева Ирина 

Владимировна 

491.  
Шаламкова  Софья  Дмитриевна 10 МБОУ "СШ № 29" 40 участник 

Киселева Ирина 

Владимировна 

492.  Осипова  Екатерина  Андреевна 
10 

МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского» 

 победитель 

РЭ 2023/2024 
 

493.  Кулинич  Ксения  Витальевна 
10 

МБОУ «СШ № 29»  призер РЭ 

2023/2024 
 

494.  
Шульга  Софья  Руслановна 11 МБОУ "СШ № 34" 69 победитель 

Грищенкова Татьяна 

Николаева 

495.  
Долосова  Серафима  Александровна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
68 призер 

Бурцева Татьяна 

Николаевна 

496.  
Козлова  Дарья  Алексеевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
66 призер 

Копылова Тамара 

Михайловна 

497.  
Глушаченкова  Екатерина  Алексеевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
65 призер 

Гавришева Зоя 

Анатольевна 

498.  
Николаева  София  Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 29" 53 призер 

Свиридова Надежда 

Алексеевна 

499.  
Аксенова  Анастасия  Максимовна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
50 призер 

Гавришева Зоя 

Анатольевна 

 Экология   (20, 21 февраля 2025 года) 
500.  

Кучерявенко Александр Владимирович 9 
МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
24 победитель 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

501.  
Бикасова Полина Николаевна 10 МБОУ "СШ № 33" 28 победитель 

Васильева Ольга 

Ивановна 

502.  
Холоднова Мария Константиновна 10 МБОУ "Гимназия № 4" 27 призёр 

Васильцова Оксана 

Николаевна 



503.  
Осадчая Олеся Александровна 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
27 призёр 

Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

504.  Калмыков  Артем  
Сергеевич 10 МБОУ «СШ № 33»  

призер РЭ 

2023/2024 
 

505.  
Соломанова Виктория Андреевна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 37 победитель 

Васильцова Оксана 

Николаевна 

506.  Маркова  Алиса  

Алексеевна 11 

МБОУ «Гимназия № 4» 

 

победитель 

РЭ 2023/2024  

507.  Галактионова  Анастасия  

Алексеевна 11 

МБОУ «Гимназия № 4» 

 

победитель 

РЭ 2023/2024  

508.  Паюсов  Иван  

Алексеевич 11 

МБОУ «СШ № 14» 

 

призер РЭ 

2023/2024  

 География (11 февраля 2025 года) 

509.  Шумилов Денис Михайлович 9 МБОУ "СШ № 38" 54 победитель Хартова Елена 

Вячеславовна 

510.  Мирза Константин Станиславович 9 МБОУ "Гимназия № 4" 51,5 победитель Данилова Елена 

Леонидовна 

511.  Иванова Дарья Павловна 9 МБОУ "СШ № 31" 47,5 победитель Пастернак Любовь 

Владимировна 

512.  Белютин Станислав Романович 9 МБОУ "Гимназия № 4" 46,5 победитель Данилова Елена 

Леонидовна 

513.  Калмыков Егор Андреевич 9 МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 

46,5 победитель Тарасевич Дина 

Ивановна 

514.  Савицкий Николай Фёдорович 9 МБОУ "Гимназия № 4" 46 победитель Данилова Елена 

Леонидовна 

515.  Кучерявенко Александр Владимирович 9 МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского 

41 победитель Тарасевич Дина 

Ивановна 

516.  Полянская Яна Владиславовна 10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

55,75 победитель Чернякова Анна 

Леонидовна 

517.  Пирогов Тимофей Михайлович 10 МБОУ "Гимназия № 4"  54,25 победитель Данилова Елена 

Леонидовна 

518.  Соляников Дмитрий Алексеевич 10 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского 

50,75 победитель Тарасевич Дина 

Ивановна 



519.  Панфилова Злата Владимировна 10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

49,75 победитель Чернякова Анна 

Леонидовна 

520.  Старостенкова Екатерина Олеговна 10 МБОУ "СШ № 37"  49,25 победитель Иванова Елена 

Александровна 

521.  Поздняков Андрей Васильевич 10 МБОУ "Гимназия №4" 47,75 победитель Данилова Елена 

Леонидовна 

522.  Макаров Ярослав Ильич 10 МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского 

45,25 победитель Тарасевич Дина 

Ивановна 

523.  Базин  Алексей Сергеевич 10 МБОУ "СШ № 33" 43,25 победитель Волкова Елена 

Ивановна 

524.  Ходунов Егор Алексеевич 10 МБОУ "СШ № 13 им.  

Э.Д. Балтина" 

42,25 победитель Марковкина Ольга 

Владимировна 

525.  Ефремов Кирилл Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 5" 42,25 победитель Романова Ирина 

Евгеньевна 

526.  Фролов Тихон Витальевич 10 МБОУ "СШ № 34"  40,75 победитель Рушкова  Ольга 

Борисовна 

527.  Овчинников Лев Витальевич 10 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

40,75 победитель Тарасевич Дина 

Ивановна 

528.  Поздняков  Андрей  Вичкторович 10 МБОУ «Гимназия № 4»  победитель 

РЭ 2023/2024 

 

529.  Нурк  Александра  Денисовна 10 МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова» 

 призер РЭ 

2023/2024 

 

530.  Сергеев Максим Александрович 11 МБОУ "СШ № 26 им.        

А.С. Пушкина" 

61 победитель Струженкова Лариса 

Анатольевна 

531.  Дубасова Диана Тимуровна 11 МБОУ "СШ № 31" 60,5 победитель Пастернак Любовь 

Владимировна 

532.  Матвеенков Павел Максимович 11 МБОУ "СШ № 31" 59,5 победитель Пастернак Любовь 

Владимировна 

533.  Бутылин Александр Андреевич 11 МБОУ "СШ №33" 59 победитель Шилкина Ирина 

Ивановна 

534.  Соломанова Виктория Андреевна 11 МБОУ "Гимназия № 4" 58,5 победитель Крупкина Валентина 

Васильевна 



535.  Василевич Софья Михайловна 11 МБОУ "СШ № 31 56 победитель Пастернак Любовь 

Владимировна 

536.  Паюсов Иван Алексеевич 11 МБОУ "СШ№14" 55,75 победитель Борисенкова Ирина 

Владимировна 

537.  Егоров Александр Андреевич 11 МБОУ "СШ№14" 55,75 победитель Борисенкова Ирина 

Владимировна 

538.  Кинос  Мария Дмитриевна 11 МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 

55,5 победитель Тарасевич Дина 

Ивановна 

539.  Шаповалов Степан Сергеевич 11 МБОУ "СШ № 33" 54,75 победитель Шилкина Ирина 

Ивановна 

540.  Прокопов Даниил Николаевич 11 МБОУ "СШ № 26 им.        

А.С. Пушкина" 

51,5 победитель Струженкова Лариса 

Анатольевна 

541.  Фомин Иван Вадимович 11 МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского 

51,5 победитель Тарасевич Дина 

Ивановна 

542.  Петлицкий  Егор  Денисович 11 МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

49,5 победитель Чудовская Анжелика 

Сергеевна 

543.  Ашкеров  Алексей Григорьевич 11 МБОУ "СШ №7" 46,75 победитель Хлимановская 

Оксана Викторовна 

544.  Москалёв Илья Вячеславович 11 МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова» 

46 победитель Небылицына 

Людмила Евгеньевна 

545.  Зайцев   Матвей   Ильич 11 МБОУ "СШ  № 9» 45,75 победитель Марченко  Екатерина  

Владимировна 

546.  Соломанова  Виктория  

Андреевна 11 МБОУ «Гимназия № 4» 

 Призер РЭ 

2023/2024  

 Физическая культура  (14, 15 февраля 2025 года) 
547.  Петракова* Анастасия Сергеевна 8 (за 9 

кл.) 

МБОУ "СШ № 29" 81,22 призер Марченкова Татьяна 

Викторовна 

548.  Куцакова София Денисовна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 82,21 призер Бубилева Ольга 

Дмитриевна 

549.  Новикова Дарья Александровна 9 МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

79,33 призер Деревянко Ирина 

Владимировна 

550.  Ерохина Дарья Сергеевна 9 МБОУ "СШ № 29" 78,10 призер Марченкова Татьяна 

Викторовна 



551.  Крылова  Ксения  Дмитриевна 9 МБОУ «Гимназия № 4»  Победитель 

РЭ 2023/2024 

 

552.  Моисеева  Ульяна  Витальевна 9 МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля» 

 Призер РЭ 

2023/2024 

 

553.  Моргунова Анастасия Олеговна 10 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

93,20 победитель Мухин Максим 

Анатольевич 

554.  Доненко Влада Николаевна 10 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

88,96 победитель Мухин Максим 

Анатольевич 

555.  Кулешова Екатерина Александровна 10 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

86,88 победитель Мухин Максим 

Анатольевич 

556.  Василюк Дарья Евгеньевна 10 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

86,83 победитель Мухин Максим 

Анатольевич 

557.  Мжачих Ксения Михайловна 10 МБОУ "СШ № 40" 83,49 призер Овчаренко Елена 

Николаевна 

558.  Соленкова Елизавета Денисовна 10 МБОУ "СШ №17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

82,66 призер Ефремова Елена 

Николаевна 

559.  Платонцев Максим Алексеевич 10 МБОУ "СШ № 39" 80,88 призер Скипер Маргарита 

Алексеевна 

560.  Зуев Георгий Андреевич 10 МБОУ "Гимназия № 4" 80,85 призер Бубилева Ольга 

Дмитриевна 

561.  Маслова Александра Вячеславовна 10 МБОУ "СШ №17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

77,27 призер Ефремова Елена 

Николаевна 

562.  Дудкина  Дарья  Дмитриевна 10 МБОУ «Гимназия № 4»  Победитель 

РЭ 2023/2024 

 

563.  Акимова  Полина  Алексеевна 10 МБОУ «Гимназия № 4»  Победитель 

РЭ 2023/2024 

 

564.  Матейко  Глеб  Николаевич 10 МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова» 

 Призер РЭ 

2023/2024 

 

565.  Шалденков Максим Андреевич 11 МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

88,78 победитель Деревянко Ирина 

Владимировна 

566.  Смоляков Кирилл Владимирович 11 МБОУ "СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова" 

87,60 победитель Беркман Николай 

Валерьевич 



567.  Третьяков Павел Викторович 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

85,28 призер Красильникова 

Ирина 

Александровна 

568.  Ерофеева Ирина Алексеевна 11 МБОУ "СШ № 36 им. 

А.М. Городнянского" 

84,31 призер Ковалева Елена 

Александровна 

569.  Косов Вадим Олегович 11 МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

84,11 призер Ефремова Елена 

Николаевна 

570.  Ваганов Арсений Евгеньевич 11 МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 

83,97 призер Жариков Олег 

Александрович 

571.  Игнатьев Иван Сергеевич 11 МБОУ "СШ №17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

83,95 призер Ефремова Елена 

Николаевна 

572.  Силаев Арсений Александрович 11 МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

83,80 призер Деревянко Ирина 

Владимировна 

573.  Никулина Ольга Александровна 11 МБОУ "СШ № 36 им. 

А.М. Городнянского" 

82,52 призер Ковалева Елена 

Александровна 

574.  Акаева Полина Игоревна 11 МБОУ " СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" 

81,82 призер Черник Наталья 

Александровна 

575.  Кощеев Станислав Андреевич 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

81,78 призер  

576.  Исаченко Артём Юрьевич 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 

81,27 призер Никоненко Николай 

Николаевич 

577.  Федоришкина  Анастасия  
Юрьевна 11 

МБОУ «Гимназия № 4» 

 Победитель 

РЭ 2023/2024 
 

578.  Соколов  Матвей  

Михайлович 11 

МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова» 

 
Победитель 

РЭ 2023/2024 
 

 Труд (технология)  (18, 19 февраля 2025 года) 
579.  

Басова Екатерина Дмитриевна 9 
МБОУ «СШ № 27 им. 

 Э. А. Хиля» 
85,5 победитель 

Зимакова Полина 

Викторовна 

580.  
Бескоровайная Полина Сергеевна 9 МБОУ "СШ №3" 59 призер 

Семчук Елена 

Геннадьевна 

581.  
Молочная  Анастасия Дмитриевна 10 МБОУ «СШ № 34» 85 победитель 

Соболева Наталья 

Ивановна 



582.  
Ржаненкова София Олеговна 10 МБОУ «СШ № 2» 54 призер 

Книгина Валентина 

Андреевна 

583.  

Капитонов Егор Дмитриевич 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 
79 победитель 

Сыровнев Николай 

Петрович 

584.  
Михальченков Ярослав 

Михайлович 

 
9 

MБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" 
75 призер 

Шиванов Сергей 

Константинович 

585.  

Гусаков Кирилл Дмитриевич 9 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 

Российской Федерации 

 А.Б. Буханова" 
75 призер 

Сыровнев Николай 

Петрович 

586.  

Ошметков  Евгений Сергеевич 9 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

71 призер 
Сыровнев Николай 

Петрович 

587.  
Зимаков Михаил Сергеевич 10 

MБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" 
76 призер 

Шиванов Сергей 

Константинович 

588.  

Засько Дмитрий Викторович 11 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 
87 победитель 

Сыровнев Николай 

Петрович 

589.  

Селютин Егор Сергеевич 10 МБОУ "СШ №16" 53  победитель 

Солдатенкова 

Марина 

Александровна 

590.  
Баранов Иван Геннадьевич 10 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
44  участник 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

591.  
Марина Елизавета Ильинична 11 МБОУ "СШ № 40"  61 победитель 

Сидоркина Ольга 

Александровна 

592.  
Мысков Дмитрий Романович 11 МБОУ "СШ № 40" 57 призер 

Сидоркина Ольга 

Александровна 

593.  
Разина Алиса Сергеевна 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
50 призер 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 

594.  
Сенченков Николай Дмитриевич 11 МБОУ "СШ № 40" 50 призер 

Сидоркина Ольга 

Александровна 

595.  
Волков Глеб Юрьевич 8 МБОУ «СШ № 40» 

82 

 
победитель 

Сидоркина Ольга 

Александровна 

596.  
Володченков Алексей Павлович 10 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
70 победитель 

Сенчилова Ольга 

Константиновна 



597.  
Колосавцев Даниил Евгеньевич 10 МБОУ «СШ № 40» 50 призер 

Сидоркина Ольга 

Александровна 

598.  Иванов  Юрий  
Алексеевич 10 

МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля» 
 

победитель 

РЭ 2023/2024 
 

599.  Ганцова  Алена  
Максимовна 10 

МБОУ «СШ № 34» 
 

призер РЭ 

2023/2024 
 

600.  Вагапова  Дарья  
Андреевна 10 

МБОУ «СШ № 37» 
 

победитель 

РЭ 2023/2024 
 

601.  Богданова  Вероника  

Сергеевна 10 

МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова»  

призер РЭ 

2023/2024 

 

602.  Зеньков  Арсений  

Владимирович 10 

МБОУ «СШ № 40» 

 

призер РЭ 

2023/2024 

 

603.  Кулешова  Ульяна  

Алексеевна 11 

МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова»  

победитель 

РЭ 2023/2024 

 

604.  Прокопов  Даниил  

Николаевич 11 

МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина» 

 

победитель 

РЭ 2023/2024 

 

 Основы безопасности жизнедеятельности (26, 27 февраля 2025 года) 
605.  

Козлов Степан  Сергеевич 9 МБОУ "СШ № 28" 99,33 победитель 
Судейкин Александр 

Валерьевич 

606.  
Листраденкова Софья Владимировна 9 МБОУ "СШ № 28" 99,33 победитель 

Судейкин Александр 

Валерьевич 

607.  
Харитонова Ника Владимировна 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского"  
89,33 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

608.  
Марчевская Софья Вячеславовна 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
89,33 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

609.  
Кузнецова Вера Дмитриевна 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского"  
84,66 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

610.  
Калмыков Егор Андреевич 9 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
83,66 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

611.  
Макарова Дарья Ильинична 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
98,33 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

612.  
Афанасенкова Анастасия  Константиновна 10 МБОУ "СШ № 28" 97 победитель 

Судейкин Александр 

Валерьевич 



613.  
Овчинников Лев Витальевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
93 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

614.  

Нурк Александра Денисовна 10 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

93 победитель 
Климова Марина 

Сергеевна 

615.  
Боль Анастасия Станиславовна 10 МБОУ "СШ № 29" 93 победитель 

Мамкович Елена 

Николаевна 

616.  
Колыш Виктория Викторовна 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
90,33 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

617.  
Пацко Максим Алексеевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
88,66 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

618.  
Ракицкая Мирослава Антоновна 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
86 призёр  

Зайченко Михаил 

Васильевич 

619.  
Чуранов Иван Васильевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
85,33 призёр  

Зайченко Михаил 

Васильевич 

620.  
Глазов Илья Евгеньевич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
81,66 призёр  

Зайченко Михаил 

Васильевич 

621.  
Фёдорова Виктория Юрьевна 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского"    
98,66 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

622.  
Фомин Иван Вадимович 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
97,33 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

623.  
Земчикова Анастасия Андреевна 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
91,66 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

624.  
Солодкова Ульяна Антоновна 11 МБОУ "СШ № 28" 91,66 победитель 

Судейкин Александр 

Валерьевич 

625.  

Тарасова Кристина Витальевна 11 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

91 победитель 
Климова Марина 

Сергеевна 

626.  

Жарова Ирина Евгеньевна 11 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" 

86 победитель 
Климова Марина 

Сергеевна 

627.  
Гладков Даниил Александрович 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
82,66 победитель 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

628.  
Зарецкая Елизавета Дмитриевна 11 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
82,66 победитель  

Зайченко Михаил 

Васильевич 



629.  Кинос  Мария  
Дмитриевна 11 

МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского» 

 победитель 

РЭ 2023/2024  

630.  Федоров  Валерий  
Александрович 11 

МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского» 

 призер РЭ 

2023/2024  

631.  Кулешова  Ульяна  

Алексеевна 11 

МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова» 

 
победитель 

РЭ 2023/2024 
 

632.  Соколов  Матвей  

Михайлович 

11 

МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова»  

призер РЭ 

2023/2024 
 

Французский язык  (8, 10 февраля 2025 года) 
1 

Луньков Николай Михайлович 9 
СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
62,17 призер 

Карпенкова Надежда 

Юрьевна 

2 
Омелич Арина Владимировна 10 МБОУ «СШ № 33» 50,87 призер 

Кондратьева Марина 

Николаевна 

3 
Синявская Полина Сергеевна 10 МБОУ «СШ № 33» 45,22 участник 

Кондратьева Марина 

Николаевна 

4 
Демихова Елизавета Рустемовна 11 МБОУ «СШ № 8» 89,57 победитель 

Крупенева Татьяна 

Ивановна 

5 
Серая Дарья  Алексеевна 11 МБОУ «СШ № 8» 86,09 призер 

Крупенева Татьяна 

Ивановна 

6 
Прохорова Софья Валерьевна 11 

СОГБОУИ «Лицей имени 

Кирилла и Мефодия» 
68,7 призер 

Карпенкова Надежда 

Юрьевна 

7 
Крутиков Макар Андреевич 11 МБОУ «СШ № 8» 63,91 призер 

Крупенева Татьяна 

Ивановна 

8 Мартынова  Дарья  Дмитриевна  

МБОУ «СШ № 8» 

 призер РЭ 

2023/2024  

 Экономика (28 февраля 2025 года) 
1.  

Арутюнян София Агасиевна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 55 призёр 
Капаева Любовь 

Валерьевна 

2.  
Лобанова Екатерина Алексеевна 9 МБОУ "Гимназия № 4" 53 призёр 

Захарова Ирина 

Сергеевна 

3.  
Захаренкова Варвара Сергеевна 9 

МБОУ "Гимназия №1 им.  

Н.М. Пржевальского"  
50 призёр 

Шарай Людмила 

Дмитриевна 



4.  
Давыдов Данила Александрович 10 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
87 победитель 

Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

5.  
Макаров Ярослав Ильич 10 

МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского» 
84 победитель 

Кравцова Любовь 

Викторовна 

6.  
Иванова Юлия Вячеславовна  10 МБОУ "СШ № 37" 73 победитель 

Мальцева Наталья 

Эдуардовна 

7.  
Поздняков Андрей Васильевич 10 МБОУ  "Гимназия № 4" 70 победитель 

Глебова Анна 

Аркадьевна 

8.  
Пилюгин Александр Александрович 10 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
69 призёр 

Матвиенко Татьяна 

Николаевна 

9.  
Чугункова Анна Сергеевна 10 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
68 призёр 

Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

10.  
Марченкова Полина Юрьевна 10 

МБОУ "Многопрофильный 

лицей" 
64 призёр 

Ермоловская Дарья 

Сергеевна 

11.  
Тараканов Павел Дмитриевич 11 

СОГБОУИ "Лицей имени  

Кирилла и Мефодия» 
107 победитель 

Зеленеева Кира 

Юрьевна 

12.  
Романов Андрей Алексеевич 11 

МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова» 
95 победитель 

Чижикова Тамара 

Владимировна 

13.  
Зарецкая Елизавета Дмитриевна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им. 

Н.М. Пржевальского 
91 победитель 

Михальченков 

Николай Валерьевич 

14.  
Фролов Владимир Владимирович 11 

МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова» 
90 победитель 

Чижикова Тамара 

Владимировна 

15.  
Рыбаков Тимофей Дмитриевич 11 МБОУ "СШ № 40" 88 победитель 

Барановская Марина 

Владимировна 

16.  
Разина Алиса Сергеевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени  

Кирилла и Мефодия» 
83 победитель 

Зеленеева Кира 

Юрьевна 

17.  
Петлицкий Егор Денисович 11 

МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова» 
83 победитель 

Чижикова Тамара 

Владимировна 

18.  
Кинос Мария Дмитриевна 11 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского» 
82 призёр 

Михальченков 

Николай Валерьевич 

19.  
Силаев Арсений Александрович 11 

МБОУ "Лицей №1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 
80 призёр 

Чижикова Тамара 

Владимировна 

20.  
Богомолов Артём Сергеевич 11 

МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова" 
79 призёр 

Кондраткова 

Елизавета Юрьевна 



21.  
Кишкович Вадим Дмитриевич 11 

МБОУ "СШ №30 им.  

С.А. Железнова" 
78 призёр 

Зарайский Владислав 

Игоревич 

22.  
Медведева Лариса Сергеевна 11 

СОГБОУИ "Лицей имени  

Кирилла и Мефодия» 
72 призёр 

Зеленеева Кира 

Юрьевна 

23.  
Мелешко Полина Евгеньевна 11 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
72 призёр 

Янченко Анастасия 

Николаевна 

24.  
Хоченков Кирилл Максимович 11 

ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 
71 призёр 

Янченко  Анастасия 

Ивановна 

25.  
Понкратенков Андрей Иванович 11 МБОУ "Гимназия № 4" 71 призёр 

Глебова Анна 

Аркадьевна 

26.  
Соболев Павел Михайлович 11 

МБОУ "СШ № 30 им.  

С.А. Железнова 
68 участник 

Зарайский Владислав 

Игоревич 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования и 

молодежной политики  

Администрации города Смоленска 

(приложение № 2) 

от      №  

 



СПИСОК  

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска - участников  

регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов, олимпиады имени 

Л. Эйлера по математике для обучающихся 8 классов, олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве для                

обучающихся 7-8 классов 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Название образовательной 

организации 

Итого 

балло

в 

Статус Ф.И.О. учителя 

 

                                     Олимпиада имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов 

1 
Павлова Александра Евгеньевна 7 МБОУ "СШ № 33" 40 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

2 
Соловьев Александр Владимирович 7 МБОУ "СШ № 33" 40 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

3. 
Томашевский Матвей Андреевич 7 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
40 победитель 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

4 
Маркелов Матвей Павлович 7 МБОУ "Гимназия № 4" 40 победитель 

Кодукова Елена 

Николаевна 

5 
Штыликов Дмитрий Александрович 7 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
40 победитель 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

6 
Валинский Матвей Сергеевич 7 МБОУ "СШ № 33" 36 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

7 
Бондарев Павел Олегович 7 МБОУ "СШ № 33" 35 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

8 
Илларионова  София  Романовна 7 

МБОУ "Лицей № 1 им. академика 

Б.Н. Петрова" 
35 победитель 

Персиянцева Наталья 

Александровна 

9 

Зюбрев Глеб Андреевич 7 МБОУ "СШ № 24" 35 победитель 

Скоробогатова 

Валентина 

Михайловна 

10 
Беленков Никита Юрьевич 7 МБОУ "СШ № 33" 34 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 



11 
Носкова Олеся Сергеевна 7 МБОУ "СШ № 33" 34 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

12 
Гребнев Евгений Александрович 7 МБОУ "СШ № 33" 33 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

13 
Семенов Дмитрий Алексеевич 7 

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
33 победитель 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

15 
Свиридов Георгий Владимирович 7 МБОУ "Гимназия № 4" 32 победитель 

Кодукова Елена 

Николаевна 

16 
Зайко Вадим Михайлович 7 МБОУ "СШ № 33" 30 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

17 
Мурачев Дмитрий Владимирович 7 МБОУ "СШ № 33" 30 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

19 
Путинцева Диана Сергеевна 7 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
30 победитель 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

22 
Самарин Павел Андреевич 7 МБОУ "СШ № 33" 30 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

23 
Сычёв Николай Александрович 7 

МБОУ "Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
30 победитель 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

25 
Корыткина Софья Сергеевна 7 МБОУ "СШ № 35" 30 победитель 

Суворова Людмила 

Михайловна 

26 
Павлов Андрей Владимирович 7 МБОУ "Гимназия № 4" 30 победитель 

Кодукова Елена 

Николаевна 

27 

Саламаева Анастасия Николаевна 8 

МБОУ "СШ №17 имени Героя 

Российской Федерации А.Б.  

Буханова" 

28 победитель 
Стефаненков Кирилл 

Андреевич 

28 
Шеин Михаил Дмитриевич 8 

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла 

и Мефодия" 
28 победитель 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

29 
Дорошин Павел Сергеевич 8 

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла 

и Мефодия" 
25 победитель 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

30 
Иванова Ульяна Витальевна 8 

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла 

и Мефодия" 
25 победитель 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 



31 

Рыжов Сергей Александрович 8 

МБОУ "СШ №17 имени Героя 

Российской Федерации А.Б.  

Буханова" 

25 победитель 
Стефаненков Кирилл 

Андреевич 

32 
Егоров Владислав Александрович 8 МБОУ "СШ № 33" 22 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

33 
Калинин Демид Викторович 8 МБОУ "СШ № 33" 20 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

34 
Привалов Иван Александрович 8 

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла 

и Мефодия" 
20 победитель 

Мищенко Андрей 

Анатольевич 

                                   

              Олимпиада школьников по астрономии имени В.Я. Струве для обучающихся 7-8 классов 

1 
Соловьев Александр Владимирович 7 МБОУ «СШ№ 33» 22 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

3 
Штыликов Дмитрий Александрович 7 

МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского» 
20 призер 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

4 
Белякова Виктория  Павловна 7 МБОУ «СШ№ 33» 16 призер 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

5 
Самарин Павел Андреевич 7 

МБОУ «СШ№ 33» 
15 призер 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

6 
Шапкин Георгий Сергеевич 8 

МБОУ «СШ№ 33» 
22 победитель 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

7 
Егоров Владислав Александрович 8 

МБОУ «СШ№ 33» 
16 призер 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

8 
Малеев Егор Максимович 8 

МБОУ «СШ№ 33» 
15 призер 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 

  

Олимпиада имени Л. Эйлера по математике для обучающихся 8 классов 

1 
Перескоков Сергей Сергеевич 8 МБОУ "СШ № 34" 33 победитель 

Даньшина Ирина 

Валерьевна 

2 
Ефремов Иван Владимирович 8 

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла 

и Мефодия" 
30 победитель 

Авсюкова Виктория 

Алексеевна 



3 
Шеин Михаил Дмитриевич 8 

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла 

и Мефодия" 
28 победитель 

Шаповалова Галина 

Павловна 

4 
Гаврилов Матвей Александрович 8 

МБОУ "Лицей № 1 им. академика 

Б.Н. Петрова" 
24 победитель 

Павлова Ирина 

Викторовна 

5 
Лобанов Станислав Сергеевич 8 МБОУ "СШ № 2" 22 победитель 

Скорнякова Екатерина 

Анатольевна 

6 
Дударева Евгения Руслановна 8 

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла 

и Мефодия" 
21 победитель 

Сергеенкова Ирина 

Анатольевна 

7 
Кулешов Иван Александрович 8 МБОУ "Многопрофильный лицей" 21 победитель 

Лоскутов Святослав 

Игоревич 

8 
Кириллов Илья Вячеславович 8 МБОУ "СШ № 29" 21 победитель 

Елисеева Светлана 

Михайловна 

9 
Лямец Иван Леонидович 8 

МБОУ "СШ № 30 им.  

С.А. Железнова" 
21 победитель 

Кудимова Татьяна 

Викторовна 

10 
Михайленкова Светлана Алексеевна 8 

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла 

и Мефодия" 
21 победитель 

Шаповалова Галина 

Павловна 

 



 

 


